TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 13/2022/QĐPT-DS      Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

  GIẢI QUYẾT VIỆC KHÁNG CÁO

ĐỐI VỚI QUYẾT ĐỊNH TẠM ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Tại quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm số

184/2021/QĐST-DS ngày 22/9/2021 của Tòa án nhân dân Thành phố Thủ Đức,

Thành phố Hồ Chí Minh. Tòa án nhân dân Thành phố Thủ Đức đã căn cứ vào

điểm d Khoản 1, Khoản 2 Điều 214, Điều 215 và Điều 219 Bộ luật tố tụng dân sự

năm 2015 tạm đình chỉ giải quyết giải quyết vụ án dân sự về việc: “Tranh chấp

hợp đồng mua bán nhà đất”, giữa:

Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị Thu H, sinh năm: 1975

Địa chỉ: 244/35 đường P, Phường S, Quận T, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Xuân H1, sinh năm: 1968

Địa chỉ: 653/3 đường Q, Phường M, quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

Bị đơn: Bà Nguyễn Thị Q, bà Nguyễn Thị Mỹ P, ông Trần Văn H.

Địa chỉ: 108 đường M, Khu phố C, phường T, Thành phố Thủ Đức, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Tại đơn kháng cáo ngày 18/10/2021 của bà Nguyễn Thị Thu H là nguyên

đơn không đồng ý với quyết định tạm đình chỉ giải quyết vụ án dân sự sơ thẩm số

184/2021/QĐST-DS ngày 22/9/2021 của Tòa án nhân dân Thành phố Thủ Đức,

Thành phố Hồ Chí Minh và yêu cầu cấp phúc thẩm hủy bỏ quyết định tạm đình

chỉ trên.

XÉT THẤY:

Nguyên đơn bà Nguyễn Thị Thu H đã có đơn rút lại toàn bộ yêu cầu kháng

cáo.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 289, 295 và 314 Bộ Luật tố tụng dân sự

năm 2015.

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 quy định về án

phí, lệ phí Tòa án;

QUYẾT ĐỊNH:

2

1. Đình chỉ giải quyết việc kháng cáo đối với quyết định tạm đình chỉ của vụ

án dân sự thụ lý số 281/2021/TLPT-DS ngày 19 tháng 11 năm 2021 về việc:

“Tranh chấp hợp đồng mua bán nhà đất”.

2. Giữ nguyên quyết định tạm đình chỉ số 184/2021/QĐST-DS ngày

22/9/2021 của Tòa án nhân dân Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Chuyển toàn bộ hồ sơ vụ án thụ lý số 281/2021/TLPT-DS ngày 19 tháng

11 năm 2021 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về Tòa án nhân dân

Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ Chí Minh để tiếp tục giải quyết vụ án.

4. Về án phí:

- Án phí dân sự sơ thẩm được giải quyết khi vụ án được tiếp tục giải quyết.

- Án phí dân sự phúc thẩm:

Bà Nguyễn Thị Thu H phải chịu là 300.000 đồng (ba trăm ngàn đồng), số

tiền này được trừ vào số tiền tạm ứng án phí mà bà Hà nộp là 300.000 (ba trăm

ngàn đồng) đồng theo biên lai thu tiền tạm ứng án phí số AA/2021/0024228 ngày

29/10/2021 của Chi cục Thi hành án Dân sự Thành phố Thủ Đức, Thành phố Hồ

Chí Minh.

5. Quyết định phúc thẩm có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định./.

Nơi nhận:
- Tòa án nhân dân Tối Cao;
- TAND Cấp Cao tại TPHCM;

- VKSND Cấp Cao tại TP.HCM;

- VKSND TP.HCM;

- TAND Thành phố Thủ Đức;

- Chi Cục THADS TP. Thủ Đức;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

        THẨM PHÁN

        Trương Việt Hồng